伊勢崎市
ISESAKI CITY

令和７年６月５日

報道機関各位

スターバックスコーヒーにおける認知症サポーター

養成講座を開催します

                         長寿社会部地域包括支援センター

認知症サポーターのいるお店に登録していただいているスターバックスコーヒーの店舗を

会場として下記のとおり認知症サポーター養成講座を開催します。

１ 実施概要  認知症について正しく理解し、偏見をもたず、認知症の人や家族に対して温

かい目で接するなど認知症の人やその家族の応援者となる認知症サポーターを

養成します。

スマーク伊勢崎内のスターバックスコーヒーを会場として開催することによ

り、認知症サポーターの養成だけでなく、一般市民へ認知症サポーター等認知

症についての普及啓発を図ります。

２ 日  時  令和７年６月１１日（水）午前１０時３０分から

３ 会  場  スターバックスコーヒー スマーク伊勢崎１階 はるなプラザ店

４ 内  容 （１）認知症サポーターの役割について

（２）認知症の人への接し方について

 （３）認知症について    他

５ 参加予定者  スターバックスコーヒー従業員  ５名

申し込みいただいた市民        ５名    計１０名

６ 備  考  認知症サポーター養成講座の受講者数 １４，４７１名（令和７年３月末現在）

問い合わせ先 地域包括支援センター 瀧澤 ℡0270－27－2745

（内線 2178）

認知症サポーター養成講座を

スターバックスコーヒー
で開催します

『認知症になると何もわからなくなる』と思っていませんか？

答えは、✖です。 何もわからなくなるわけではありません。

伊勢崎市では、認知症サポーターの養成に積極的に取り組んでい

ます。認知症の人とその家族が、住み慣れた地域で安心して生活

ができる優しい街づくりを一緒にしませんか。

月 日 曜日 場所 住所

５

６

２９

１１

木

水

スターバックスコーヒー

スマーク１階

はるなプラザ店

西小保方町

３６８

※同様の内容です。どちらかを選んでお申し込みください。
スターバックスコーヒーで飲食する場合は、自己負担になります。

時 間：午前１０時３０分～1２時００分（受付１０時）
定 員：各５名（先着順）
申込方法：地域包括支援センターへ電話または窓口でお申し込

みください。
申込開始：令和７年５月12日（月）午前９時から
内容等詳細については、裏面をご覧ください。

申込み・問合せ：伊勢崎市地域包括支援センター（市役所内）
電話：０２７０－２７－２７４５

認知症サポーター養成講座

認知症サポーターとは
「なにか」特別なことをする人ではありません。

認知症の人やその家族の「応援者」です。
周囲の人に認知症の知識を伝えたり、
認知症の人や家族をできる範囲で手助けをしたり等、
その活動はそれぞれです。
1人1人のできることはわずかでも、皆さんのできる
ことを合わせると大きな力になります。

１ 対 象 者 市民もしくは職場や学校が市内にある人
２ 日時・会場 裏面をご覧ください。
３ 内 容 テキストやDVD を使い認知症の症状やその予

防、認知症の方への接し方を学ぶ講座です。
① 認知症を理解する
② 認知症サポーターとは
③ 認知症サポーターのできること

などをわかりやすくお話しします。
４ 受 講 料 無料
５ 申 込 方 法 地域包括支援センターへ電話または窓口でお申

し込みください。
６ 申 込 開 始 令和７年５月１２日（月）午前９時から
７ 電 話 ０２７０－２７－２７４５

受講した皆さんに、認知症サポーターカードと
オレンジリング（認知症サポーターの証）をお渡しします。